АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2023 №417
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации Нолинского
района от 28.02.2022 № 131

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998

№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039

«Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов и ведения их реестра» администрация Нолинского

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Реестр мест (площадок) накопления ТКО на

территории Нолинского района, утвержденный постановлением

администрации Нолинского района от 28.02.2022 № 131 «Об утверждении

реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,

расположенных на территории Нолинского района Кировской области»

(далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. Исключить подпункт 6.20.

1.2. Изложить подпункты 1.35; 1.37; 2.27; 4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.8; 4.9;

4.10; 4.12; 5.6; 5.7; 5.10; 5.23; 5.24; 7.1; 7.2; 7.3; 7.4; 7.7; 7.9; 7.10; 7.11; 7.12;

7.13; 7.19; 7.20. 8.22 в новой редакции, согласно Приложению.

1.3. В разделе 6 «Перевозское сельское поселение» добавить пункт

6.23 согласно приложению.

Глава администрации
Нолинского района Н. Н. Грудцын

Разослать: дело, Черемухину Н.А., ООО «Нолинская экологическая
компания», сельские поселения, АО «Куприт»

Приложение

к постановлению администрации
Нолинского района
от 12.05.2023 № 417

№ п/п Данные о нахождении
мест (площадок)
накопления TKO

Данные о технических
характеристиках мест

(площадок) накопления TKO

Данные о
собственниках мест

(площадок)
накопления ТКО

Данные об
источниках
образования

ТКО

Периодичность
вывоза ТКО

Адрес

П
ок

ры
ти

е
(г

ру
нт

,
бе

то
н,

ас

фа
ль

т,
 и

но
е)

Безконтейнерный
способ

накопления (в
пакеты и др.

емкости)

Ра
зм

ещ
ен

ие
,

Щ
Т.

П
ла

ни
ру

ем
ы

е

к

О
бъ

ем
,

м3

1. М едведское сельское поселение

1.35

Улица Молодежная, 1,
с. Юртик, Нолинский

район, Кировская область
Грунт МО Медведское СП

Ул. Молодежная д.
1-2,

ул. Колхозная д.
11-15, ул.

Солнечная д. 1,
пер. Школьный

д. 1-3

Вторник
с 06.00-13.00 час.

до особого
распоряжения

1.37
Улица Центральная 12,

с.Юртик, Нолинский
район, Кировская обл.

Грунт МО Медведское СП

Ул. Центральная
Д. 1-29,

ул. Лесная д. 2-5,
ул. Зеленая д. 1-

11

Вторник
с 06.00-13.00 час.

до особого
распоряжения

Красноярское сельское поселение

2.27 Улица Центральная 39,
д. Малыши, Нолинский

район, Кировская
область

Грунт МО Красноярское
СП

Ул. Центральная
д. 30-39

четверг
с 06.00-13.00 час.

до особого
распоряжения

4. Л удянское сельское поселение

4.1
Улица Максимова 1,

с. Лудяна, Нолинский
район, Кировская

область

Грунт МО Лудянское СП Ул. Максимова
д. 1-10

Понедельник,
пятница с 06.00-

13.00 час.
До особого

распоряжения

4.2
Улица Свободы 11,

с. Лудяна, Нолинский
район, Кировская

область

Грунт МО Лудянское СП

Ул. Свободы
д. 6-15,

дер. Слободчики
Д. 1-15

дер. Редькины д.
1-13

Понедельник,
пятница с 06.00-

13.00 час.
До особого

распоряжения

4.3
Улица Центральная 16,
с. Лудяна, Нолинский

район, Кировская
область

Грунт МО Лудянское СП Ул. Центральная
д. 12-20

Понедельник,
пятница с 06.00-

13.00 час.
До особого

распоряжения

4.4 Улица Центральная 37,
с. Лудяна, Нолинский Грунт МО Лудянское СП

Ул. Центральная
Д. 35-45,

Понедельник,
пятница с 06.00-

район, Кировская
область

ул. Заречная
д. 1-12

13.00 час.
До особого

распоряжения

4.8
Улица Центральная 13,
с. Лудяна-Ясашинская,

Нолинский район,
Кировская область

Грунт МО Лудянское СП

Ул. Центральная
Д. 1-13,

ул. Молодёжная
д. 1-10,

ул. Мира д. 4-8,
ул. Труда д. 2-8

Понедельник,
пятница с 06.00-

13.00 час.
До особого

распоряжения

4.9

Улица Мира 4,
с. Лудяна-Ясашинская,

Нолинский район,
Кировская область

Грунт МО Лудянское СП

Ул. Центральная
д. 2-10,

Ул. Молодёжная
д. 2-12, ул. Мира
д. 1-9, ул. Труда

Д. 1-7

Понедельник,
пятница с 06.00-

13.00 час.
До особого

распоряжения

4.10
Улица Центральная 48,
с. Лудяна-Ясашинская,

Нолинский район,
Кировская область

Грунт
*

МО Лудянское СП Ул. Центральная
д. 38-57

Понедельник,
пятница с 06.00-

13.00 час.
До особого

распоряжения

4.12
Улица Советская 25,
с. Лудяна, Нолинский

район, Кировская
область

Грунт МО Лудянское СП

Ул. Советская
Д. 13-27,
ул. Мира
д. 10-21

Понедельник,
пятница с 06.00-

13.00 час.
До особого

распоряжения

5 Рябиновскоесельское поселение
5.6 Улица Садовая 1,

д. Пуга, Нолинский
район, Кировская

область

Грунт МО Рябиновское
СП

Ул. Садовая д. 1-
15,2-20

Четверг
с 08.00-12.00 час.

до особого
распоряжения

5.7 Улица Труда д.30
д. Квашенники

Нолинский рпайон,
Кировской области

Грунт МО Рябиновское
СП

Ул. Труда д.3-21,
д.2-40

Пятница
с 06.00-13.00 час.

до особого
распоряжения

5.10

Улица Центральная 30,
с. Ботыли Нолинский

район, Кировская
область

Грунт МО Рябиновское
СП

Ул. Центральная
д. 1-28,

ул. Полевая
д. 2-38, д. 1-35
ул. Школьная

д. 1-27, д. 2-22,
ул. Голиковская
д. 4-24, д. 13-17,
ул. Кирпичная

д. 1-6

Вторник,
Воскресенье

с 06.00-13.00 час.
до особого

распоряжения

5.23 Улица Зеленая 57,
д. Варнаки, Нолинский

район, Кировская
область

Г рунт МО Рябиновское
СП

Ул. Зеленая д. 1-
69, д. 6-60

Вторник,
воскресенье

с 06.00-13.00 час.
до особого

распоряжения
5.24 Улица Зеленая 21,

д. Варнаки, Нолинский
район, Кировская

область

Грунт МО Рябиновское
СП

Ул. Зеленая д. 1 -
69, д. 6-60

Вторник,
воскресенье

с 06.00-13.00 час.
до особого

распоряжения
6 Перевозское сельское поселение

6.23 137 км автодороги Киров
-  Вятские Поляны Бетон 1 0,75 МО Перевозское СП ООО «ТРОЯН» Согласно условий

договора

7 Татауровское сельское поселение

7.1
Улица Большевиков 2,

с. Татаурово, Нолинский
район, Кировская

область

Грунт МО Татауровское СП

Ул.
Большевико

в
д. 1-12

Понедельник,
пятница с 06.00-

13.00 час.
До особого

распоряжения

7.2
Улица Большевиков 14,
с. Татаурово, Нолинский

район, Кировская
область

Грунт МО Татауровское СП

Ул.
Большевико

в
д. 13-21

Понедельник,
пятница с 06.00-

13.00 час.
До особого

распоряжения

7.3
Улица Садовая 2,

с. Татаурово, Нолинский
район, Кировская

область

Грунт МО Татауровское СП Ул. Садовая
д. 1-10

Понедельник,
пятница с 06.GO-

13.00 час.
До особого

распоряжения

7.4

Улица Садовая 11,
с. Татаурово, Нолинский

район, Кировская
область

Грунт МО Татауровское СП Ул. Садовая
д. 11-15

Понедельник,
пятница

с 06.00-13.00 час.
до особого

распоряжения
(по состоянию
транспортной

инфраструктуры
(грунтовая дорога)

7.7 Улица Новая
Заречная 4,

с. Татаурово, Нолинский
район, Кировская

область

Грунт МО Татауровское СП
Ул. Новая

Заречная д.
1-6

Понедельник,
пятница с 06.00-

13.00 час.
До особого

распоряжения

7.9
Улица Труда 8,

с. Татаурово, Нолинский
район, Кировская

область

Грунт МО Татауровское СП Ул. Труда
д.1-10

Понедельник,
пятница с 06.00-

13.00 час.
До особого

распоряжения

7.10
Улица Коммуны 26,

с. Татаурово, Нолинский
район, Кировская

область

Грунт МО Татауровское СП
Ул.

Коммуны д.
18-32

Понедельник,
пятница с 06.00-

13.00 час.
До особого

распоряжения

7.11
Улица Коммуны 8,

с. Татаурово, Нолинский
район, Кировская

область

Грунт МО Татауровское СП
Ул.

Коммуны д.
1-12

Понедельник,
пятница с 06.00-

13.00 час.
До особого

распоряжения

7.12
Улица Свободы 36,

с. Татаурово, Нолинский
район, Кировская

область

Грунт МО Татауровское СП Ул. Свободы
д. 30-48

Понедельник,
пятница с 06.00-

13.00 час.
До особого

распоряжения

7.13 Остановка д.
Селюнинцы, Нолинский

район, Кировская
Грунт МО Татауровское СП

Д.
Селюнинцы

д. 1-12

Понедельник,
пятница с 06.00-

13.00 час.

область До особого
распоряжения

7.19
Улица Заречная 19,

с. Татаурово, Нолинский
район, Кировская

область

Грунт МО Татауровское СП
Ул.

Заречная, д.
2-19

Понедельник,
пятница с 06.00-

13.00 час.
До особого

распоряжения

7.20
Улица Молодежная 2,

с. Симахино, Нолинский
район, Кировская

область

Грунт МО Татауровское СП
Ул.

Молодежная
д. 1-Ю

Понедельник,
пятница с 06.00-

13.00 час.
До особого

распоряжения

8 Ш варихинское сельское поселение
8.22 Улица Центральная 1,

д. Хмелевка, Нолинский
район, Кировская

область

Грунт МО Шварихинское
СП

Ул.
Центральная

Д. 1-Ю

Четверг
с 06.00-13.00 час.

до особого
распоряжения